locativos por regional a los inmuebles sujetos de administración por parte de la SEA SAS, 
de conformidad con los pliegos de condiciones, formatos y anexos del Concurso público 
No.8- de 2019, la propuesta presentada y contrato, para el regional occidente 

Valor del Contrato: 

Hasta la suma de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CIEN MIL PESOS 
M/CTE ($1,391,100,000,00) incluido IVA, el AIU cuando a ello hubiere lugar, demás 
impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos 
e indirectos. 

Modificación: 

Se modifica la cláusula 2) VALOR ESTIMADO: Hasta la suma de MIL CIENTO CUATRO 
MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($1.104.100.000) incluido el AIU, cuando a ello 
hubiere lugar y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital 
legales, costos directos e indirectos. Se elimina de la cláusula 6) Disponibilidad 
presupuestal, la No. 249 vigencia 2019.

[...]

En este orden de ideas, si bien el presupuesto inicial asignado a este contrato era de mil trecientos noventa y un 
millones cien mil pesos ($1.1391.100.000) al realizarse la liberación del presupuesto de la vigencia 2019, el 
presupuesto para ejecutar del contrato ROM seria de mil ciento cuatro millones cien mil pesos, ($1.104.100.000) que 
será ejecutado en la vigencia 2020. 

Por lo anterior se hace viable proceder con el Otrosí al contrato a fines de modificar las DP asignadas al contrato 
inicialmente e indicar que el presupuesto asignado al contrato es mil ciento cuatro millones cien mil pesos, 
($1.104.100.000). 

Mediante la Resolución número 385 del 12 de marzo de 2020 el Ministerio de Salud y Protección Social declaró la 
emergencia sanitaria en el país por causa del coronavirus COVID-19; que a través del Decreto 440 de 2020 el 
Presidente de la República adoptó medidas de urgencia en materia de contratación estatal, con ocasión del